dum taxat que solutionis ppositoꝝ
āminiculum prestant. **Vnde** illosq;
in singulis legunt omnia / et dū v
nū q̄ritur nūtūtur oīa expedire pla
nū est recte docentū formulam non
tenere. Aut enim nesciūt quis sit
recte docēdi mod⁹. aut dissimulatio
ne officij vendicat forte ingenia su
a. Et ut ait cicero. nō quid pposita
disciplina; s̄ quid ip̄i possint ostien
tant. Qui ergo porphiriū omnib⁹
phie p̄tibus replet. introducēdoꝝ
obtūdūt ingenia. turbant memoriam
et qui insituend⁹ erat tanta graui
tate cōcaūt. vt on⁹ reputet impoz
tabile quod suscepit. **D**ivine pa
gine libros quoꝝ singuli opices di
uini pleni sunt sacramentis. tāta
grauitate. legendos forte concesserū
eo q̄ thesaurus spūs sāci cui⁹ digi
to scripti sunt. oīo nequeāt exhou
tiri. Vt enī ad vñū tantūm sensū
acommodata sit superficies littere.
multiplicitas nūstiorū intrinsec⁹
latet. et ab eadē te sepe allegoria si
dem/tropologia mores / varijs mo
dis edificet. **A**nagoge quoꝝ multi
pliater sursum ducat. vt littera non
modo verbis sed reb⁹ ip̄is insluitat.
At in liberalib⁹ disciplinis vbi non
res. s̄ dumtaxat verba significat.
q̄s quis primo sensu littere contēt
nō est aberrare videtur michi / aut
ab intelligentia veritatis quo diuti
us teneantur se velle suos abduce
re auditores. **P**lane porphiriolū in
eptū credo. si ita scripsit. vt sensus
eius intelligi neq̄at. nisi aristotle
platone / plotino prelectis. Vale
at / quiq; me in aliquam discipli

nom disponit introducere compen
dio tali. **E**go siquidem illū sequar
q̄ līam aperit. et q̄si superficie patesca
ta sensum vt ita dīca historicū docet
Cplz xiiij. Que sint nēcaria et q̄
si claves phandi. u q̄ simplicitas a
mīca veritati ē. et qđ sit lucratū a
gelovel abate cū. et qđ sit a p̄sit ad
vocationē sapientie reliq̄e patriam.
De vero sunt discendi cla
q̄ uero / que phantib⁹ ad itu
endam speciem veritatis /
via eo tendēti expeditū. senex car
notensis paucis expressis. **E**t licet
metri cī suavitate nō copiar. sensū
approbo / pphantū credo metib⁹ si
de litere ingetendum. **V**it ergo H̄es
hunulic. studiū querēdi. vita quie
ta/scrutinū tacitū/paupertas. ter
ra aliena. **H**ec reserare solent mul
tis obscura legēdo. **H**uīlib⁹ ac das
grām dīc / ill̄ veritatis intelligētiā
q̄ fert q̄ timore iūiciati ei i dilectionē /
executione mandatorū suoꝝ fideliter
adheret. **N**am ex testimonio sa
pientis / q̄ cōfidūt in dīo intelligēt
veritatē. superbis autē resistit deus
Quis eo inuito p̄habitūt. aut eo
renitēt i aliquo obtinebit? **H**umi
litas est / vt nec personam docentis
contempnat q̄s. aut quācūq; scie
tiā. nūsi forte quā religio reproba
rit. **D**i ut dīc solet in vita humana
nichil recte aggredimur. quis ad
scientiam sine eo perueniet qui sciē
tiā dominus est. u in quo sunt
omnes sapientie thesauri abscondi
ti? **H**oc utiq; moliri arduum nū
mis est. et diffīclius et longe ma
ius ꝑ ut fabularū vtamur verbis

Natura

clauam eripere de manu herculis
ymmo certe lōge minus ē - quoniam
nichil est. si tamē quod omnino nichil
est aliquo maius aut minus est.
Quisquis ergo viā philosophandi
ingreditur. ad hostiū grē cō humili
ter pulset. in cuius manu liber omnium
sciendorum est. quē solus apert ag
nus qui occisus est. vt ad viā sapi
entie. **A** vere felicitatis seruum reduce
ret aberrante. **F**rustra quis sibi de ca
pitate ingenij. de memorie tenaci
tate. de assiduitate studij. de ligue
volubilitate blāditur. quia si hec in
iūo facit. quo efficaciora videt eo
lōgiis aberrabūt. **N**ā **A**equū quo
velociā aberrat. eo tardius domū q̄s
q̄s insidet redit. **E**st aut̄ hūilitati
quintā simplicitas: q̄ discentiū in
telligentia plurimū adiuuatur. **H**u
militas enim hijs q̄ scribūtur a doc
toribus acquisit. et simplicitas si
qua seculis q̄ oportuit dicta videtur
in partem meliore fidei interpretatio
ne retorquet. **I**nceptus enim est qui
scripturis a quib⁹ instruendus est/
appetit dñari. et captiuitato sensu ca
rum. ad intellectum suū eas nūtire
trahere repugnat. **N**ā in eis que
tere quod nō habent / propriū sen
sum obstruere est. nō addiscere alie
num. **N**onne et discipulorū oculi
tenebatur. ne sapientia que eos omni
tabatur ex ardore agnosceret. quia
tardi erat ad intelligendū que pro
phete loquebātur. querentes quod
aberat a mentibus prophetarū. et
non attendentes xp̄istū qui latebat
in littera? **D**ed quia caritatem arden
tis studio querebat quod latebat. sa

pientia que querebatur affuit. **A** ape
ruit oculos eorū ut intelligeret scrip
tuas. et suam viso dño tarditatem
arguerent. **D**ic enim prodest querē
di studium. si auditas ipsa sciendi
referatur ad xp̄istum. **D**z nec ipse
nisi in fractione panis agnosceret.
quia mens scripturarū nisi refectio fi
dei. aut morū detur anime/ omnino
non videtur. **Q**uisquis enim ad vo
luptatem suā/ingenij aut studij virti
bus scripturarū integratatem attemp
tat. quasi a sacario philosophie ex
clusus. ab intelligentia veri alienus
extat. **N**ā et sodomite/dum ange
los correptores malicie/ et viri iusti
hospites/corrupe voluerūt/ceca
te percassi sunt. **A** circa parietē aber
rantes palpādo in meridie crassiste
nebris obuoluti. iusto dei iudicio sub
mersi sunt. **D**ic dum elati **A** malig
ni oberrat ad parietē scripturarum
sensum fidem qui in domo simpli
cis cū quo est sermo anatio dei. **A** q̄
correptore malicie videt angelum
non attingunt. **A**ngelus siquidem
scriptura est quam deo mittente co
stat ad irepādā maliciā homī i mū
di sodomā descendisse. Audite inquit
verbum dñi principes sodomorū. au
rib⁹ pape verba mea plū gomor
re. **N**eruiendū est q̄ scripturis nō
dnandū nisi q̄ forte seipsū dignū
credat vt agelis debeat dñari. Eos
vtiqz viri iusti adorasse. **A** abū mis
trasse legunt. et eis huāna temen
tas vult p̄ferrī. **C**ibāk at fidei et bo
noꝝ op̄tū abis. nā et magni q̄siliū
angelum ad puteum sic abauit mu
lier samaritana. **E**t fortasse eos

adorasse nō prōderit. si abus subtra
hae Nonne q̄rendi studio viguisse
scibitur priarcha. qui scalā vidēs
cum sumīta celos tangebat. ange
los ascēdentes & descendentes vi
dit & ipsū dñm īmixū scale. & cum
āgelo donec aurora illūcesceret luc
tamis certamen exeruit. nec ante
ab angelo fatigat⁹ acquieuit ut ce
deret. q̄ semore altero de bilitat⁹ be
nedictionis gratia voti compos ab
scēdente angelo reportaret. Hec ei
in spiritu aut in figura cōtigerūt. S
nobis apostolo teste figuralia serui
unt In via ergo p̄e ḡnatiōne nō
apprehēdam⁹ angelos scripturam⁹
et infatigabili certamine luctantes
cū eis. nō cēdamus donec nos auro
ra veritatis illustret Nec solā nosse
sufficiat veritatem. nisi semore amo
ris temporaliū marcescente eo vere
virtutis aditū de benedictione āge
lica facilius cōsequāmūr. quo magis
eternoꝝ amore exātato. in appetitu
temporalium claudicem⁹ Eo enim
lucta ista p̄ducit. vt trūphantis ho
minis testimonio. de⁹ ipse qui sum
ma veritas est. facie ad faciem vide
atur Quicqđ enī boni in fide aut
op̄ib⁹ apparet. ymagō quedam dī
uine v̄isionis est Et recte aurora si
ne benedictiōe nō expedit angelū.
quia noticia veritatis sine grata bo
na operationis sane cōscientie non
habet stūtū Porro ad studiū que
rendi nō modo domesticis. s̄ etiā ex
traneis cōmamur exēplis Nam so
lon qui semp sūmo sapientie feruore
flagrauerat sup̄mo die assidentib⁹
amicis et consētib⁹ iam fere mer

Aug

sum fatis caput erexit. interrogatus
q̄ cur hoc seasset/respondit ut cum
istud quicqđ est de quo disputatis
percepero moriar. Hic seasset p̄fici
ex hoībus iherā. si eo animo vi
tam ingredierentur quo eam solon
egressus est Carneades laborios⁹
et diuturnus sapientie miles in stu
dio. xc. expleuit ānos. Si quidem
idē viuendi & philosophandi finis
fuit Cathe octogesimū & sextum
agēs ānū. cōio tñ iuuenili. virili ro
boze grauitate senili. in republica a
gēs. vt nec memoria tardiorē à la
terz iſfirmitatē. aut quassata carnē.
mēbra torpentia. à lingua ipedita
q̄squā aīaduertret Grecis etiā lit
teris appetiēt erudit⁹. qui sero & fete
senex latinas didic̄t. Cum vero si
bi eloquētie gloriam cōparasset. id
ergit vt iuris quoq; ciuilis p̄itissim⁹
habere. Ei⁹ vero p̄lesmisifica &
prē cathone digna. adeo doctrine cu
piditate flagrauit. vt ne in curia q̄
de qua senat⁹ cogebatur temparet
sibi. quo min⁹ grecos libros lecīta
ret. qua quidē industria oīdit alijs
tpa deesse. alios sup̄esse tpib⁹
Vita q̄etā nēcariā esse. v̄l ethic⁹ do
ret q̄ studentis mane exercitū repu
tat. si ad hostiū e⁹ p̄metiū se tumul
tuū turba pulsat. Ait ei Quis loc⁹
īgenio. nīsi cū se carnis solo. vexat
& dñis cure v̄seq; fertur. Pectora
nē dūcas nō admittētia tuas. mag
ne mētis op⁹. nec de lodiē parau
da. attonite curr⁹ & c̄q; facies deo
rū. aspicē & q̄lis rutilū q̄fundat eni
nis Nam qđ turba lumē veritatis
impedit. cētus cuangelicus docet

quem turbe prexidentes/et sequentes increpabant pariter ut taceret.
Diquidē dicente dño/qui versatur in turbis turbatur et ga plurima quo nichil studijs aut bonis moribus exercendis prūiosius est. **D**i enim studium ut ciceroni placet est vehemens applicatio animi ad aliquid agendum magna cum voluntate/pfecto mens que turbata ad plurima distrahitur nequaq̄ in uno vultu ope fideliter occupatur. **D**ed studij tunc exercitatio plurimū proficit cum virtus in singulis que legit aut audit homo/tacito apud se veri iudicij scrutinio cōualeat. **I**bi namq; ratio cūcta examinat et fructum omnium appendit in statere. **C**eterū vita queta esse non possit si nature necessaria subtrahuntur. et contra si luxuriat animus in deliciis. reū affluētia/lumen rationis extinguit. **V**nde fecūdū vitorū paupertas. **V**ere humilitatis custos et socia virtutē pmissis adhibetur vel luxuriam/moderatur ista p̄fescat et stimulis suis/hominē sui memorem in officio virtutis iugiter instare compellat. **H**onesta quidem res est ut ait sapiens leta paupertas. nec tamen est paupertas si leta. sed res si diuicijs potior. **V**nde democritus cum diuicijs cōsensi posset. q̄ tāte fuerūt ut pater eius exercitui persiste epulū dā ex facili potuerat. quo magis vacuo animo studijs līaz esset patens/pua admodū sūna retenta/primoniū suū patre donauit. **A**the nis aut cū plurib; annis moratus omnia t̄p̄ in momēta ad p̄cipiendā

A exerceendū doctrinā confertes/ignorans illi vrbī virgit/ quod ipse quodā volumine testat⁹ est. **C**rates quo q̄ ille thebanus p̄icco in mare/nō p̄uo auri pondere. abite inquit pessimi male cupiditates. ego vos mere gā ne ip̄e mergar a vobis. **D**ed **A**riana/ anaxagoras cū a diutina p̄egri nationē patriā repetib; possessioēs q̄ deser tas vidisset. nō essem inq̄ ego saluus nisi iste p̄sissent. **D**ocētācē fectur oraculū. n̄cminē locupletē futurū vt doceat. n̄si se ad discendum paupētē et egenū credit. **D**e p̄p̄ enī discentib; plura de enīt q̄ scitu iocādi vel out necessaria sūt. **T**erē alienā phia exigit. et suā interdū alicenam facit. p̄mo alienā facit suā. et nullo vñq̄ grauat exilio. h̄ ē qd domesticas. **A** q̄ carnisst abigit sollicitudines. vt homo totus quodāmodo versus in spiritū. omne qd sapientie prospectum impedit. reputet alēnū. ubiq̄ tamen domū. **A** ubiq̄ in patria. qz ubiq̄ locorū apud se. et ubiq̄ opud sapientiam cōmoratur. **E**t forte hoc patriarchā inuitat dominū dū cū exire de terra et de cognatione sua p̄cipit. vt in peregrinatione proficiens multiplicetur in gentem magnam. ipsaq̄ terrā acquirat feliciter quam reliquit. dū ad vocatiōnē sapientie oīa q̄ st̄ mūdana cōcepnit. **D**i quidē virtus modestie paupertatis exercitio crescat. et fortitudo facili diuicij q̄ laborib; expugnatur. **Q**ui vero in cognatione temporalium quibus quodāmodo ingenitus ē pedem sui figit affectus. servit et mōnorat. et iuste dñij felicat acq̄runtur.